compluribus locis clamans Paulum Graeci sermonis [C] elegantioris [A] ignarum fuisse, quod aliquoties suis quibusdam vtatur vocibus, Ciliciae vernaculis, nonnunquam coniunctioni $\mu\acute{\epsilon}\nu$ non reddat eam, quae respondet $\delta\acute{\epsilon}$. Ad haec quod hyperbatorum anfractibus molestus sit alicubi, quod interdum anapodoton relinquat orationem. Rursus alias in diuersum declamat procul submouens eos, qui putent Paulum hoc ex animo dixisse, cum omneis sermonis proprietates pulchre tenuerit, omneis argumentationum strophas ad vnguem calluerit. Quin et diuus Augustinus in opere De doctrina Christiana pleraque rhetorum schemata ex Paulinis adducit epistolis. Idem alicubi monet *et si* hoc loco non esse fatentis, sed concedentis ac donantis, veluti si dicas: 'Fac me esse imperitum sermone, certe non sum imperitus scientia'. [B] Porro quod ad sensus attinet, nihil potest esse Paulo diuinius; sermo vero, licet his vacet soloecismis, quos plerosque illi addidit interpres, tamen politus dici non potest iuxta morem humanum, cum Graeci interpretes passim torqueantur incommoditatibus orationis, [D] quod non accidisset si nobis Isocratis aut Luciani lingua fuisset loquutus. [A] In omnibus autem manifestus sum vobis [C] siue vt habent vetusti codices manifestatus sum. [A] Graeca secus habent: $\acute{\alpha}\lambda\lambda' \acute{\epsilon}\nu \pi\alpha\nu\tau\acute{\iota} \varphi\alpha\nu\epsilon\rho\omega\theta\acute{\epsilon}\nu\tau\epsilon\varsigma \acute{\epsilon}\nu \pi\tilde{\alpha}\sigma\iota\nu \epsilon\iota\varsigma \acute{\upsilon}\mu\tilde{\alpha}\varsigma$. Quae quidem ad verbum ita sonant: 'sed in omni manifestati in omnibus in vos'. Sensus autem hic est: 'Non sicut pseudapostoli sumus, qui fucati et personati simulatione sanctimoniae vobis imponunt, sed in omni re et inter omnes declarati sumus et apparet quales simus erga vos'. Et illud $\pi\alpha\nu\tau\acute{\iota}$ referri potest ad rem et $\acute{\epsilon}\nu \pi\tilde{\alpha}\sigma\iota\nu$ ad personam, nisi mauiis conduplicationem facere ad vehementiam. |

60
LB 789 [7] Aut nunquid peccatum feci. Graeca sic habent: $\eta \acute{\alpha}\mu\alpha\rho\tau\acute{\iota}\alpha\nu \acute{\epsilon}\pi\omicron\iota\eta\sigma\alpha$, 'an peccatum feci' siue 'an peccaui'. Graeci non distinguunt inter 'an' et 'aut'. Apud Latinos plurimum interest; et quorsum attinebat addere 'quid', cum id Graecus sermo non habeat?

65 [8] Alias ecclesias expoliaui. 'Εσύλησα , id est 'depraedatus sum'. [B] Nam bellicis metaphoris libenter abutitur Paulus, vt mox *accepto stipendio*. [A] In ministerium vestrum. Εἰς [B] siue vt est in quibusdam $\pi\rho\delta\varsigma$ [A] $\tau\eta\tilde{\nu} \acute{\upsilon}\mu\tilde{\omega}\nu \delta\iota\alpha\kappa\omicron\nu\acute{\iota}\alpha\nu$, 'in hoc vt vobis ministrarem', hoc est 'vobis inseruiui sine vestro sumptu stipendio interim ab aliis accepto'.